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Pérkthim 1 botimit né rusisht:

Tono bopoo (Gollobordé), Anbanus. Mz mamepuanos banxarckoti sxcneouyuu PAH u
CII6I'Y 2008—2010 ee. / Iloo pedakyueii Anopess H. Cobonesa u Anexcanopa A. Hosuxa.
— Canxm-Ilemepbype: Hayxa; Miinchen: Verlag Otto Sagner, 2013. 272 cmp.; unn. [19,1
yen. neu. 1.]. (Materialien zum Siidosteuropasprachatlas / Herausgegeben von Helmut
Schaller und Andrej Sobolev. Band 6). ISBN 978-5-02-038322-7 («Hayka»); ISBN 978-3-
86688-224-9 (Verlag Otto Sagner).

Eshté pérkthyer né shqip nga
Ligor Cullufe

Recensenté

Kandidate e shkencave filologjike Z. K. Shanova (UShSt-P)
Kandidat i shkencave filologjike M. L. Kisilier (UShSt-P dhe ISL AShR)
Kandidate e shkencave historike N. G. Gollant (MAE AShR)

Ekspeditat, punimet dhe botimi i késaj monografie kolektive jané realizuar me ndihmén
e granteve té akorduara nga Fondi Shkencor Shtetéror Rus (FShShR): projekti Ne 09-
04-18033e “Dialektet e gjuhéve ballkanike né zonat e kontaktit: ekspedita dhe studime
eksperimentalo-laboratorike”; projekti Ne 11-04-18009¢ “Dialektet e gjuhéve ballkanike
né zonat e kontaktit: ekspedita dhe studime eksperimentalo-laboratorike”; projekti Nel2-
04-00232a “Dialektet e gjuhéve ballkanike né zonat e kontaktit”, dhe nga Programi i
studimeve themelore té Presidiumit t¢ AShR-sé “Traditat dhe risité né histori dhe né kulturé
— Tekstet e kulturés tradicionale né perspektivén e evolucionit kulturor”, projekt i vitit 2012
“Format jostandarde té gjuhés si kod kulturor né Ballkan — Tekstet dhe llojet e tyre”.
Pérkthimi né gjuhén shqipe dhe botimi u realizuan me mbéshtetjen financiare té grantit té
Fondit Shkencor Rus (projekti Ne 14-18-01405 “Nga separacioni deri né simbiozén: gjuhét
dhe kulturat e Europés Juglindore né kontakt”).

Udhéheqés i projektit
Andrea Nikollajevi¢c Sobolev

NEé kopertinén e librit €shté pérdorur fotoja e Xhulia Sadikut, e bija e Ramazanit dhe
e Fatima Sadikut, me veshjet tradicionale né dasmé. Fshati Trebisht. Foto: Aleksandér A.
Novik, v. 2009.

Eshté pérdorur harta bullgare e pjesés jugore té krahinés sé Dibrés dhe Gollobordés
né gjysmén e paré t€ shekullit XX.
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